ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2022 года                                  №70/1-5

г. Янаул

Об уничтожении дел территориальной избирательной комиссии

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан,

не подлежащих хранению, как не имеющие научно-исторической

ценности и утратившие практическое значение

 за 2016, 2018 годы

В соответствии с пунктом 10 статьи 23, пунктами 10 и 11 статьи 70

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи

20, статьей 86 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании

Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в

процессе деятельности государственных органов, органов местного

самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения и номенклатуры

дел территориальной избирательной комиссии муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан, территориальная

избирательная комиссия  муниципального района  Янаульский район

Республики Башкортостан решила:

1. Принять к сведению протокол заседания Экспертной комиссии

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Янаульский район Республики  Башкортостан от 25 февраля 2022 года №10.

2. Утвердить Акт о выделении к уничтожению документов, не

подлежащих хранению, как не имеющие научно-исторической ценности и

утратившие практическое значение за 2016, 2018 годы (приложение №1).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан Кагирову Г.Н.

Председатель

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин

Секретарь

территориальной избирательной комиссии   Г.Н. Кагирова